
ČESKY

Absence judikatury („právní otázky, které dosud nebyly vůbec či nebyly plně řešeny“)
Aktivity po opuštění země původu
Apartheid
Atheismus
Barva pleti
Bezpečná třetí země
Bojovníci za svobodu (“freedom fighters”)
Branná povinnost
Bydlení, zbavení nebo omezení
Cesace (pozastavení) statusu uprchlíka
Citace literatury (ať už české nebo zahraniční) v soudním rozhodnutí
Civilisté
Činy, které jsou v rozporu se zásadami a cíli OSN
Členství v dobrovolném sdružení
Členství v odborové organizaci
De facto orgány státu
De facto státní občanství
Derogace základních lidských práv
Děti
Děti z "černého trhu"
Dezertéři
Diplomatická ochrana
Diplomatické služby
Diskriminace
Dobrovolná sdružení
Dobrovolné znovunabytí státního občanství
Dobrovolné znovuusazení (opětovné usazení) ve státě, jehož je žadatel státním občanem
Dobrovolné znovuusazení ve státě, který žadatel opustil z odůvodněného strachu z pronásledování
Dobrovolné znovuvyužití (opětovné využití) ochrany
Domácí násilí
Donucení, výjimka z vylučující klauzule
Doručování
Dostatečná úroveň ochrany
Dostupnost přesídlení v konkrétním případě
Dublinská úmluva
Důkazní břemeno
Důkazní materiál
Důkazní standard
Důvody pronásledování
Dvojí státní občanství
Ekologičtí uprchlíci
Ekonomické důvody
Ekonomické pronásledování
Ekonomické vyloučení ze společnosti
Ekonomičtí migranti
Etnická příslušnost
Etnické čistky
Etnické menšiny
Evropská úmluva o lidských právech
Evropské azylové acquis
Extradice
Falešné cestovní dokumenty
Gender
Genderové pronásledování
Genocida



Guerillová válka
Homosexuálové
Hospodářská, sociální a kulturní práva
Hrozba popravy
Hrozba pronásledování
Hrozba vyhoštění
Hrozba z důvodu bohatství
Chudoba
Individuální pronásledování
Interní konflikt
Jazyk
Jazyk jednání
Jednání v souladu s příkazy nadřízeného (výjimka z vylučující klauzule)
Judikatorní odklon
Jus cogens
Kasta
Klanová válka
Kombatanti
Konverze
Konzulární služby
Kulturní práva, jejich zbavení nebo omezení
Lesbičky
Lhůta k podání žaloby
Lidská práva
Manželství
Mezinárodní obyčejové právo
Mezinárodní ochrana
Mezinárodní smlouvy o lidských právech
Mezinárodní trestní právo
Mimo zem původu
Mladiství
Mnohonásobné státní občanství
Možnost vnitřního přesídlení
Možnost vnitřního útěku
Mrzačení pohlavních orgánů
Mrzačení ženských pohlavních orgánů
Mučení
Náboženství
Náhradní ochrana
Náležitosti žaloby
Napadení (násilný útok) či hrozba
Národní bezpečnost
Národnost
Nařízení ES
Nemanželské děti
Nemožnost vyhledat ochranu v zemi původu
Neochota státu poskytnout ochranu
Neoprávněné opuštění země původu
Neoprávněný vstup do země azylu
Neoprávněný vstup na území jiného státu
Neplnohodnotné státní občanství
Neplnoletost, výjimky z vylučující klauzule
Nepolitické (trestné) činy
Nepřímý příjezd
Neschopnost státu poskytnout ochranu
Nestátní původci pronásledování



Neuvedení skutečností svědčících o pronásledování
Nevyčerpání vnitrostátních opravných prostředků
Nevyhledání ochrany v zemi původu
Nevyjádřený politický názor
Nexus s důvody pronásledování
Nezákonná vazba
Nezákonné opuštění země původu
Nezákonné zatčení či hrozba 
Nezákonný vstup do země azylu
Non-refoulement
Nouze, výjimka z vylučující klauzule
Nová tvrzení v kasační stížnosti
Nová tvrzení v žalobě
Nové státní občanství
Nucená nacionalizace
Nucená práce
Nucené přesídlení
Nucený sňatek
Nutnost hrozby v budoucnu
Občanská a politická práva, jejich zbavení nebo omezení
Občanská válka
Obecné trestné činy
Objektivní posouzení hrozby (objektivní test)
Objektivní strach
Obnova řízení
Obřízka
Obtěžování
Odejmutí statusu uprchlíka
Odlišný trest (bez objektivního zdůvodnění)
Odmítnutí nastoupit vojenskou službu
Odmítnutí vstoupit do armády
Odpadlictví od víry
Odpírání vojenské služby (z důvodu vědomí nebo přesvědčení)
Ochrana
Ochrana ze strany státu
Opatření dosahující intenzity pronásledování
Opatření nedosahující intenzity pronásledování
Opodstatněný strach
Organizace Africké Jednoty
Osoby bez státní příslušnosti
Osoby prchající před spravedlností
Ostatní
Otroctví či hrozba
Ozbrojený konflikt
Palestinští uprchlíci
Pašování drog
Podpora od OSN
Podvod ze strany žadatele
Pohlaví
Pohovor
Pokrevní vazby
Politické (trestné) činy
Politické aktivity mimo zem původu
Politické aktivity v zemi původu
Politický názor
Politický vězeň



Politika jednoho dítěte
Porušování lidských práv
Poskytování informací
Posouzení hrozby do budoucna
Poučovací povinnost
Povinnost prokázat selektivní pronásledování (konkrétního jednotlivce)
Povinnost tvrzení
Povolání jako důvod pronásledování
Požadavek dobré víry
Pravděpodobnost pronásledování
Pravidlo přímého letu
Právo ES/EU
Právo na bydlení (či hrozba jeho odnětí)
Právo na lékařskou péči (či hrozba jejího odnětí)
Právo na stravu (či hrozba jejího odnětí)
Právo na vzdělání (či hrozba jeho odnětí)
Právo na zaměstnání (či hrozba jeho ztráty)
Právo na zdravotní péči (či hrozba jejího odnětí)
Právo na život
Právo vyjádřit se
Právo vykonávat určité povolání
Profese či povolání jako důvod pronásledování
Programy kontroly porodnosti
Programy plánování rodiny
Pronásledování
Pronásledování osob v obdobném postavení
Pronásledování podporované  státem
Pronásledování tolerované  státem
Pronásledování v minulosti
Pronásledování, na němž se stát podílí
Proselytismus
Prostředky obživy, zbavení nebo omezení
Protokol z roku 1967
Průjezd přes třetí bezpečnou zemi
První země azylu
Předvolání k pohovoru
Přezkum důvodů humanitárního azylu
Přezkum neurčitých právních pojmů
Přezkum rozhodnutí o zamítnutí zjevně nedůvodné žádosti
Příbuzenství
Příchod z bezpečné země
Přikázání věci
Přírodní katastrofy
Příslušnost k určité ekonomické třídě
Příslušnost k určité sociální skupině
Příslušnost soudu
Přisouzený politický názor
Původci pronásledování
Rada Evropy
Rasa
Rasismus či hrozba
Regionální organizace
Regionální selhání ochrany
Regionální smlouvy
Rodina
Rodinné vazby k politickému oponentovi režimu



Rozhodnutí
Rozporuplná judikatura („právní otázky, které jsou dosavadní judikaturou řešeny rozdílně“) 
Sběhnutí z vojenské služby
Sběhové
Sebeobrana
Selhání vnitrostátní ochrany
Sexuálně motivovaný útok
Sexuální násilí
Sexuální orientace
Shromažďování faktů (vyšetřování)
Schůdnost přesídlení v konkrétním případě
Skupinové pronásledování
Směrnice ES
Smíšená manželství
Smíšené motivy
Sňatek z donucení
Sociální skupiny
Sociální třída
Sociálních práva, jejich zbavení nebo omezení
Soukromá újma
Společný azylový systém
Společný postoj EU
Standard vnitrostátní ochrany
Státní občanství
Sterilizace jako forma pronásledování
Strach z důvodu podání žádosti o azyl
Studenti
Subjektivní strach (subjektivní test)
Svědectví žadatele o azyl
Terorismus a vylučující klauzule
Tlumočení
Transsexuálové
Trestní stíhání
Trestní stíhání jako pronásledování – nepřiměřený trest
Udělení státního občanství
Úmysl
UNRWA
Uprchlík sur place
Určitá sociální skupina
Ustanovení opatrovníka
Ustanovení tlumočníka
Ústní jednání v azylových věcech
V případě pochybností ve prospěch žadatele o azyl
Vady řízení před soudem
Válečné zločiny
Válka
Vážné nepolitické trestné činy
Vedení pohovoru
Věk
Věrohodnost
Vnitrostátní ochrana
Vnitřní přesídlení
Vojáci
Volba země azylu
Vrozená či nezměnitelná charakteristika
Všeobecná nouze



Všeobecná vojenská povinnost
Všeobecný útlak
Vydírání
Vyhýbání se vyhoštění
Vyjádření k žalobě
Výjimečný stav
Vylučující klauzule
Výluky z přezkumu
Vynucená konverze
Vynucený potrat
Z důvodu”
Zákaz vyhoštění
Zaměstnání, ztrátanebo omezení
Zásadní pochybení KS, které mohlo mít dopad do hmotně-právního postavení stěžovatele
Zásady a cíle OSN
Zásady řízení
Zastavení řízení
Zastupování
Závažná újma
Závěry usuzované z legálního opuštění země
Zbavení či omezení práva na fyzickou integritu
Zbavení majetku
Zbavení nebo omezení osobní svobody či bezpečnosti
Zbavení nebo omezení práva na spravedlivý proces
Zbavení nebo omezení práva na vlastní soukromí
Zbavení nebo omezení svobody myšlení
Zbavení nebo omezení svobody náboženského vyznání
Zbavení nebo omezení svobody pohybu
Zbavení nebo omezení svobody projevu
Zbavení nebo omezení svobody sdružování
Zbavení nebo omezení svobody shromažďování
Zbavení nebo omezení svobody svědomí
Zbavení nebo omezení svobody uzavřít manželství
Země „dřívějšího obvyklého pobytu“
Země původu
Zhroucený stát
Zjišťování skutkového stavu
Zločiny proti lidskosti
Zločiny proti míru a bezpečnosti
Změna politické situace
Změna situace (v zemi původu)
Znásilnění
Zneužití procedury ze strany žadatele
Zneužívané ženy
Zneužívání ze strany manžela
Zničení cestovních dokumentů
Zničení pasu
Zničení víza
Znovunabytí státního občanství
Zpoždění při podání žádosti o azyl
Žadatel mimo zem původu
Žadatelé o azyl bez dokumentů
Žádost o státní občanství
Žádosti založené na aktivitách v zahraničí
Ženevská úmluva
Ženská obřízka



Ženy
Živobytí (zbavení práva vydělávat si na své živobytí)


